¹ A javító kéz toldaléka.

² Kálnai Imre erdélyi főesperessel Oláh főként politikai kérdésekben vált leveleket. A hazai pártok állásáról, helyzetéről értesíti. Az Ipolyi-féle kiadásban az első levelet Kálnai írja 1527. nov. 13. az utolsót Oláh 1533. nov. 19-én Brüsszelből.

³ A codexben: negocia.

⁴ U. o. ocia.

⁵ U. o. forcia.

Errat ut Borea rigido depulsa phasellus
 Fluctibus in mediis: sic ego mente vagor.
 Haec igitur turbet grauius quum Lerna malorum
 Me docti quidquam scribere posse putas?
 Adde quod ingenio si quid superesse uideatur
 Hoc quoque, quod reliquum est aulica cura premit.
 Imbuit ingenium nostrum non Itala tellus,
 Graecia nec cultas praebuit¹ illa scholas.
 Non nostros etiam mores Germania finxit,
 Non urbs, quae *Gracchi*² nomine dicta fuit.
 Terra brabantia dedit nullos mihi docta magistros
 Gallia nec charites ingeniosa suas.
 Si quid in est nobis, quod multum exile fatemur
 Hoc furtim taciti me docuere libri.
 Nulla igitur causa est, cur Jano conferar ab ste
 Pannonio, est cuius multus in ore lepor.
 Si tamen ipse tuis pateris inscribere chartis
 Imparibus numeris carmina pauca dabo.
 Sibiricum³ scribis rerum meminisse mearum
 Queis et tu sociae non nihil addis opis.
 Usus amicitiae multus charissime suadet
 Alter ut alterius tempora dura leuet.
 Quid prome cyathos Bacchi siccetis amicos
 Pensata crebras, non secus ipse vices.
 Calpinus cum Forgacius mihi saepe recursat
 Sibiricusque animum possidet usque meum.
 Et Brodericus erit (quamuis de littore nostro
 Inuitus cessit) Praesul in ore meo.
 Nadasdina domus claro ut succreuit honore,
 Sic crescat rogito, prolibus aucta piis.
 Exhilarat mentem felix concordia nostram
 Conuictusque piae laetus amicitiae.

¹ E szót a javító kéz nyomán közlöm. Az eredeti szöveg hibás és érthetetlen volt.

² A codexben az egyik c javításkép fölibe írva a Gracchi-nak.

³ *Sibiricus*, ki volt e kedves öreg úr? nem tudni Bizonyára *Zsibrik* volt a neve.

Omnipotens superi quum me Regnator Olympi
 Restituet stabili Pannonioque solo.
 Spiritus ipse meus patria renouabitur aura
 Grataque prosperitas supprime omne malum.
 At vos o socii ueteres fidique sodales
 Auxiliatrices tunc mihi ferite manus;
 Ut mea prateteriti pensentur damna laboris
 Ocius et vestra destituantur ope.
 Dulcia tunc etiam laetae conuiuia Mensae
 Concelebrata suo mista lepore mihi.
 Splendenti phyalas gemma statuetis et auro
 Atque coronatum Bacchia dona merum.
 Tristia nosque olim passos meminisse iuuabit
 Tunc mala laetheis cuncta dabuntur aquis.
 Victus amicorum facilis sermoque disertus
 Atque sodalicium gaudia mille dabunt.
 Et mediis laetum dapibus paeana canemus
 Pulsantes pedibus terque quaterque solum.
 Excutient faciles nobis risusque iocosque
 Sibirici nostri candida verba senis:
 Qualiter ipse olim dulces transegerit annos
 Et gratas Veneris deliciasque suas.
 Sed iam tempus adest, cymbam subducere verto
 Ne subito in mediis deficiamus aquis.
 Et mihi fas nunc est primos percurrere cursus
 Coepimus et qualem iam properare uiam.
 Nec nostri rapide laxatis ora lupatis
 Carceribus missi dispatientur¹ equi.
 Quod tibi contigerit pulchra²: cum dote puellae
 Coniugii consors fida decusque tui.
 Lactes et excutio maestum corde dolorem
 Laetitiaequae manent plurima signa meae.
 Maximus ille Deus, celsae qui praesidet arci,
 Producat uitam coniugis atque tuam.